ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 августа 2015 г. N 352

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ

ПРИРОДНОГО ПАРКА "ОСТРОВ МОНЕРОН"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об особо охраняемых природных
территориях Сахалинской области", на основании заключения экспертной комиссии государственной
экологической экспертизы по объекту "Проект постановления Правительства Сахалинской области "Об
изменении границ природного парка "Остров Монерон" с прилагаемыми к нему материалами",
утвержденного приказом министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Сахалинской
области от 21.05.2015 N 31, учитывая постановление Сахалинской областной Думы от 24.07.2015 N
7/1/241-6 "О согласовании проекта постановления Правительства Сахалинской области "Об изменении
границ природного парка "Остров Монерон", с учетом согласования Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 06.07.2015 N 05-12-29/15730 Правительство Сахалинской области
постановляет:

1. Изменить границы природного парка "Остров Монерон", расположенного на территории

муниципального образования "Невельский городской округ", исключив из состава его территории два
земельных участка общей площадью 0,75 га, расположенных на острове Монерон на горе Старицкого
(географические координаты прилагаются):

- земельный участок N 1 площадью 0,5 га;

- земельный участок N 2 площадью 0,25 га.

Общая площадь природного парка - 1558,95 га.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Губернатора и Правительства
Сахалинской области и опубликовать в газете "Губернские ведомости".

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области

А.М.Житков

Приложение
к постановлению

Правительства Сахалинской области
от 26.08.2015 N 352

ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ КООРДИНАТЫ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Земельный участок N 1

Географическое положение: находится вблизи высшей точки о. Монерон - г. Старицкого (439 м н. у.

м.), имеет прямоугольную форму, размеры участка - 50 x 100 м. Географические координаты крайних точек
приведены в таблице 1.

Таблица 1

ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ КООРДИНАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА N 1

Номер
точки

Система координат 1942 г. Местная система координат

с. ш. в. д. X Y

1 46°15'15.1 141°13'45.1 24497,77 17540,38

2 46°15'19.13 141°13'45.02 24547,77 17540,37

3 46°15'19.12 141°13'49.68 24547,77 17640,37

4 46°15'17.50 141°13'49.68 24497,77 17640,37

Земельный участок N 2

Географическое положение: участок находится в окрестностях г. Старицкого, примерно в 300 м к

востоку от вершины, имеет квадратную форму, размеры участка - 50 x 50 м. Географические координаты
крайних точек приведены в таблице 2.

Таблица 2

ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ КООРДИНАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА N 2

Номер
точки

Система координат 1942 г. Местная система координат

с. ш. в. д. X Y

1 46°15'17.77 141°14'01.04 24506,71 17883,75

2 46°15'19.38 141°14'01.05 24556,66 17883,75

3 46°15'19.38 141°14'03.38 24556,66 17933,75

4 46°15'17.76 141°14'03.37 24506,66 17933,75